
Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 23. 
dubna 2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench 
Division (Administrative Court) — Spojené království) — 
TNT Post UK Ltd, The Queen v. The Commissioners of 

Her Majesty's Revenue & Customs 

(Věc C-357/07) ( 1 ) 

(„Šestá směrnice o DPH — Osvobození — Článek 13 část A 
odst. 1 písm. a) — Poskytování služeb veřejnými poštami“) 

(2009/C 141/10) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předkládající soud 

High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench Divi
sion (Administrative Court) 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: TNT Post UK Ltd, The Queen 

Žalovaný: The Commissioners of Her Majesty's Revenue & 
Customs 

Za přítomnosti: Royal Mail Group Ltd 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — High Court of 
Justice (England & Wales), Queen's Bench Division (Administra
tive Court) — Výklad článku 13 části A odst. 1 písm. a) šesté 
směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmo
nizaci právních předpisů členských států týkajících se daní z 
obratu — Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný 
základ daně (Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) — 
Osvobození některých činností ve veřejném zájmu od daně — 
Poskytování služeb veřejnými poštami — Pojem „veřejné pošty“ 
— Otázka zahrnutí obchodní společnosti poskytující poštovní 
služby 

Výrok 

1) Pojem „veřejné pošty“ uvedený v čl. 13 části A odst. 1 písm. a) 
šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o 
harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se daní 
z obratu — Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný 
základ daně musí být vykládán v tom smyslu, že se týká veřejných 
nebo soukromých provozovatelů, kteří se zavázali poskytovat v 
členském státě všeobecné poštovní služby nebo jejich část, tak jak 
jsou definovány v článku 3 směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 97/67/ES ze dne 15. prosince 1997 o společných pravid
lech pro rozvoj vnitřního trhu poštovních služeb Společenství a 
zvyšování kvality služby, ve znění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2002/39/ES ze dne 10. června 2002. 

2) Osvobození stanovené v čl. 13 části A odst. 1 písm. a) šesté 
směrnice 77/388 se uplatní na poskytování služeb a dodání zboží, 

která s těmito službami souvisejí, mimo přepravu cestujících a 
telekomunikační služby, která veřejné pošty uskutečňují jako 
taková, to znamená na základě svého postavení provozovatele, 
který se zavázal poskytovat v členském státě všeobecné poštovní 
služby nebo jejich část. Neuplatní se na poskytování služeb nebo 
dodání zboží, která s těmito službami souvisejí, jejichž podmínky 
byly sjednány individuálně. 

( 1 ) Úř. věst. C 247, 20.10.2007. 

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 2. 
dubna 2009 — Mebrom NV v. Komise Evropských 

společenství 

(Věc C-373/07 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Ochrana ozonové vrstvy — 
Dovoz methylbromidu do Evropské unie — Odmítnutí přidělit 
dovozní kvóty pro rok 2005 — Legitimní očekávání — Právní 

jistota“) 

(2009/C 141/11) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Mebrom NV 
(zástupci: K. Van Maldegem a C. Mereu, advokáti) 

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství (zástupce: 
X. Lewis, zmocněnec) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (druhého senátu) ze dne 22. května 2007 
Mebrom NV v. Komise (T-216/05), kterým Soud zamítl jako 
neopodstatněnou žalobu směřující ke zrušení rozhodnutí 
Komise A(05)4338-D/6176 ze dne 11. dubna 2005, kterým 
se v souladu s články 6 a 7 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 2037/2000 ze dne 29. června 2000 o látkách, 
které poškozují ozonovou vrstvu (Úř. věst. L 244, s.1; Zvl. vyd. 
15/05, s. 190) zamítá přidělení množstevního limitu žalobkyni 
na dovoz methylbromidu do Evropské unie — Nesprávné 
použití práva Společenství — Nedostatečné odůvodnění — 
Porušení článku 220 ES 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Mebrom NV se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 247, 20.10.2007.

CS 20.6.2009 Úřední věstník Evropské unie C 141/7


